Murid Sahl yang lain yang tidak kalah terkenal adalah Muḥammad bin

Sālim al-Baṣrī bersama dengan anak lelakinya Abī al-Ḥasan Aḥmad bin

Sālim yang mendirikan aliran Sālimiyyah, sebuah tarekat sufi yang domi-

nan di Basrah setelah wafatnya Sahl.10 Abū ‘Abd Allāh Muḥammad bin

Aḥmad bin Sālim al-Baṣrī (w. 297/909) merupakan murid Sahl yang pal-

ing terpercaya lantaran ia telah mengabdi kepadanya selama lebih dari 60

tahun dan tidak pernah berguru kepada selain Sahl. Ia mengaku bahwa

tidak ada banyak perubahan dalam hal dzikr yang dilakukan Sahl selama

ia menjadi muridnya (Sarrāj 1960: 265; Sulami 1960: 431-34).11 Ibn

Jurayrī (w. 311/923) dan Abū al-Ḥasan ‘Alī bin Muḥammad al-Muzayyin

(w. 328/939). Keduanya juga menjadi bagian yang tidak terpisahkan

dengan lingkaran sufi Baghdad karena mereka tercatat sebagai murid-

murid al-Junayd (w. 297/910).12 Pengaruh yang ditularkan oleh kelompok

sufi Baghdad yang didirikan oleh al-Junayd bagi perkembangan pemikiran

tasawuf pada generasi pasca klasik adalah pola pemikiran tasawuf yang me-

madukan antara penalaran rasional dan penyandaran tradisi yang cukup

kuat bersumber dari al-Qur’an dan hadis.